
Bund und Land übernehmen

55 % Ihrer Prämie

Bund und Länder übernehmen Ihre Prämie 
für alle Wetterrisiken, Tierseuchen und infek-
tiöse Tierkrankheiten zu 55 %. 

Wetterextreme nehmen aufgrund des Klima-
wandels zu. Auch Ausfälle in der Tierhaltung 
lassen sich trotz bester Fürsorge nicht ver-
meiden. Die finanziellen Auswirkungen sind 
existenzbedrohend. 
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Schäden sind einfach über das Portal zu 
melden und werden rasch und unbürokratisch 
abgewickelt.
Ein kalkulierbares, sicheres Einkommen ist 
die Lebensgrundlage eines jedes Betriebes. 
Und wir sind Ihr verlässlicher Partner.

Hier finden Sie alle Details:

 hagelversicherung  hallovernunft
Folgen Sie uns:

www.hagel.at

Seit über 75 Jahren 
Seite an Seite mit 
der österreichischen 
Landwirtschaft

Warum bei der Österreichischen
Hagelversicherung versichern?

95 % Kundenzufriedenheit

Bester Agrarversicherer mit der 

umfassendsten Produktpalette 

Europas

Mehr als 60.000 Kunden 

Kompetente Ansprechpartner

vor Ort 

Ansprechpartner in Ihrer Nähe

Wir sichern, wovon Sie leben.
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Wetterproggnnnoooosssseeeennn 

und -analysen
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Burgenland DI Günther Kurz
+43 664 281 83 75
g.kurz@hagel.at

Kärnten DI Hubert Gernig
+43 664 281 83 76
gernig@hagel.at

Niederösterreich Ost Ing. Josef Kaltenböck
+43 664 827 20 53
kaltenboeck@hagel.at

Niederösterreich West Ing. Michael Gindl
+43 664 281 82 96
gindl@hagel.at

Oberösterreich Ing. Wolfgang Winkler
+43 664 411 84 75
winkler@hagel.at

Salzburg Matthias Hedegger, BEd
+43 664 284 36 45
hedegger@hagel.at

Steiermark Ing. Josef Kurz
+43 664 827 20 56
kurz@hagel.at

Tirol Ing. Norbert Jordan
+43 664 281 83 74
jordan@hagel.at

Vorarlberg Michael Meusburger
+43 664 780 703 16
meusburger@hagel.at

Wien
DI Sabina

Herndlhofer-Tuma

+43 664 827 20 63
herndlhofer-tuma@hagel.at



Hagel App

Mit der Hagel App haben Sie jederzeit und überall 
Zugriff auf die Wetterfunktionen:

• Niederschlagsradar
• Prognose
• Analyse

Zusätzlich können Sie rasch und einfach Schäden 
melden sowie Ihre Dokumente (z.B.: Schadensab-
rechnung,..) einsehen.

Holen Sie sich die Hagel App für unterwegs in 

Ihrem Play Store oder App Store - kostenlos für 

alle Versicherungsnehmer.

Portal

Ihre Dokumente und Vertragsdaten sind im Portal 
abrufbar: 
portal.hagel.at

Ihre persönlichen Zugangsdaten finden Sie auf Ihrer 
Polizze.

Wetterservice

Speziell auf Ihren Standort abgestimmt: 

• Punktgenauer Wetterrückblick und -prognose
• Niederschlagsradar
• Warncockpit für individuelle Wetterwarnung

Das Wetterservice ist für alle Versicherungsnehmer 

kostenlos und kann im Portal und in der Hagel App 

abgerufen werden. 

30 Millionen Wetterabfragen 

pro Jahr

3 von 4 Kunden sind  

beim Wetterservice registriert

Android

iPhone

AgraSat

Beobachten Sie die Entwicklung der Vegetation auf 
Ihren Feldern von oben. Alle fünf Tage gibt es eine 
neue Aufnahme. Vergleichen Sie den Pflanzenwuchs 
bis zu ein Jahr zurück.

Der AgraSat ist für alle Versicherungsnehmer 

kostenlos.


